ANEXO 15 - DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETE
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

Exercicio: 2021

Em R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Impostos, Taxas e Contribuigées de Melhoria

Impostos

Taxas

Contribuigées de Melhoria
Contribuigoes

Contribuigdes Sociais

Contribui¢cdes de Intervengdo no Dominio Econémico

Contribuigéo de lluminagéo Publica

Contribuigbes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploragao e Venda de Bens, Servicos e Direitos

Venda de Mercadorias

Venda de Produtos

Exploragdo de Bens e Direitos e Prestagédo de Servigos
Variagoes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Juros e Encargos de Mora

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneracéo de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Finaceiras
Transferéncias e Delegag6es Recebidas

Transferéncias Intra Govermamentais

Transferéncias Inter Govermamentais

Transferéncias das Instituicdes Privadas

Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais

Transferéncias de Consoércios Publicos

Transferéncias do Exterior

Execucéo Orgamentaria Delegada

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Outras Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Valorizagao e Ganhos com Ativos

Reavaliagao de Ativos

Ganhos com Alienacéo

Ganhos com Incorporagdo de Ativos por Descobertas e Nascimentos

Ganhos com desincorporagao de Passivos

Reverséo de Reducéo a valor Recuperavel
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas

Variagado Patrimonial Aumentativa a Classificar

Resultado Positivo de Participacdes

6.721.165,99
6.042.913,46
678.252,53
0,00
175.421,63
0,00

0,00
175.421,63
0,00
15.188,22
0,00

0,00
15.188,22
1.426.196,13
0,00
1.164.923,59
0,00
261.272,54
0,00
36.932.594,72
1.536.703,29
35.008.607,06
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.749,83
375.534,54
7.890,76)
0,00

0,00
7.890,76
0,00

0,00
769.645,73
0,00

0,00

8.308.953,80
7.078.250,49
1.230.703,31
0,00
188.606,30
0,00

0,00
188.606,30
0,00
4.857,02
0,00

0,00
4.857,02
3.263.289,93
0,00
3.216.407,95
0,00
46.881,98
0,00
35.227.809,67
2.637.981,72
32.579.437,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.390,71
0,00
2.055,97
1.532,50
0,00

0,00

523,47

0,00
478.659,57
0,00

0,00
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Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas 769.645,73 478.659,57
Reverséo de Provisbes e Ajustes de Perdas 0,00 0,00
Diversas Variagbes Patrimoniais Aumentativas 769.645,73 478.659,57
Subvengdes Econdmicas 0,00 0,00

Total das Variagoes Patrimonais Aumentativas 46.048.103,18 47.474.232,26
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ANEXO 15 - DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETE
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

Exercicio: 2021

Em R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Pessoal e Encargos
Remumeracgao de Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras Variagdes Patrimonais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensodes
Beneficios de Prestacdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdénciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo

Servigos

Depreciagédo, Amortizacéo e Exaustagéo
Variag6es Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos

Juros e Encargos de Mora

Variagdes Monetarias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Concedidas

Transferéncias Intra Governamentais

Transferéncias Inter Governamentais

Transferéncias a Instituicdes Privadas

Transferéncias a Instituigdes Multigovernamentais

Transferéncias a Consorcios Publicos

Transferéncias ao Exterior

Execucdo Orgamentaria Delegada

Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Desvalorizagao e Perdas de Ativos

Reducéo a Valor Recuperavel e Provisdo para Perdas

Perdas com Alienagéo

Perdas Involuntarias

Incorporagéo de Passivos

Desincorporagéo de Ativos

19.822.943,44
14.525.601,67
2.862.949,84
2.432.057,11
2.334,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.071.966,59

4.405.635,62
8.215.645,96
450.685,01
61.300,40
21.540,62
0,00

0,00

0,00
39.759,78
2.207.038,10
1.399.816,08
522.805,20
0,00
5.088,00
0,00

0,00
279.328,82
0,00
1.635.842,96
0,00

0,00
1.179.520,14
0,00

456.322,82

15.226.257,71
12.447.764,05
2.668.037,11
0,00
110.456,55
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.759.574,53

3.612.985,82
9.754.013,65
392.575,06
18.160,88
15.421,18
250,00

0,00

0,00
2.489,70
2.616.105,35
2.168.121,02
407.971,64
0,00
4.944,00
0,00

0,00
35.068,69
0,00
4.742.271,82
0,00

0,00
659.989,38
0,00

4.082.282,44
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Tributarias 2.099.586,34 3.347.596,64
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 1.709.450,39 3.001.229,87
Contribui¢des 390.135,95 346.366,77

Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos Servigos Prestados 0,00 0,00

Outras Variagdes Patrimonais Diminutivas 5.854,14 504.929,34
Premiacdes 0,00 0,00
Resultado Negativo de Participagdes 0,00 0,00
Incentivos 0,00 0,00
Subvengdes Econdmicas 0,00 0,00
Participagdes e Contribui¢cdes 0,00 0,00
VPD de Constituicdo de Provisées 0,00 282,81
Diversas Variagbes Patrimoniais Diminutivas 5.854,14 504.646,53

Total das Variagoes Patrimonais Diminutivas 38.904.531,97 40.214.896,27

Resultado Patrimonial do Periodo 7.143.571,21 7.259.335,99
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